Kinoprogrammpreise 2018

Verleihung der Pramien fiir das Filmprogramm des Jahres 2017 am

Ausgezeichnete Filmtheater:

Apollo, Aachen
Programmpramie:

Kinder- und Jugendprogrammpramie:

Kino, Bad Driburg
Programmpramie:

Kinder- und Jugendprogrammpramie:

Kamera, Bielefeld
Programmpramie:

Lichtwerk, Bielefeld
Programmpramie:

Kinder- und Jugendprogrammpramie:

Offkino, Bielefeld
Programmpramie:

Casablanca, Bochum
Programmpramie:

6. November 2018
im
Gloria Theater Koéln

Endstation Kino im Bahnhof Langendreer, Bochum

Programmpramie:

Kinder- und Jugendprogrammpramie:

Metropolis, Bochum
Programmpramie:

Kino in der Brotfabrik, Bonn
Programmpramie:

Kinder- und Jugendprogrammpramie:

Neue Filmbiihne, Bonn
Programmpramie:

Kinder- und Jugendprogrammpramie:

Rex, Bonn
Programmpramie:

8.000,--
1.000,--

3.000,--
4.000,--

7.000,--

7.000,--
3.000,--

2.000,--

6.000,--

10.000,--
4.000,--

6.000,--

12.000,--
2.000,--

6.000,--
1.000,--

6.000,--



Z00M-Kino, Briihl
Programmpramie: 10.000,--
Kinder- und Jugendprogrammpramie: 2.000,--

Central Kinocenter, Dorsten
Programmpramie: 3.000,--
Kinder- und Jugendprogrammpramie: 1.000,--

Roxy, Dortmund
Programmpramie: 5.000,--

Schauburg, Dortmund
Programmpramie: 5.000,--
Kinder- und Jugendprogrammpramie: 1.000,--

sweetSixteen-Kino im Depot, Dortmund
Programmpramie: 10.000,--
Kinder- und Jugendprogrammpramie: 1.000,--

Filmforum, Duisburg
Sonderpreis ohne Pramie

Atelier, Dusseldorf
Programmpramie: 6.000,--

Bambi Filmstudio, Diisseldorf
Programmpramie: 7.000,--
Kinder- und Jugendprogrammpramie: 2.000,--

Cinema, Diisseldorf
Programmpramie: 6.000,--

Metropol, Diisseldorf
Programmpramie: 7.000,--

Souterrain, Diisseldorf
Programmpramie: 5.000,--
Kinder- und Jugendprogrammpramie: 2.000,--

Astra & Luna, Essen
Programmpramie: 8.000,--

Eulenspiegel, Essen
Programmpramie: 7.000,--
Kinder- und Jugendprogrammpramie: 3.000,--

Filmstudio Gliickauf, Essen
Programmpramie: 9.000,--



Galerie Cinema, Essen
Programmpramie:

Schauburg, Gelsenkirchen
Programmpramie:

Kinder- und Jugendprogrammpramie:

Filmriss, Gevelsbherg
Programmpramie:

Kinder- und Jugendprogrammpramie:

Bambi & Lowenherz, Giitersloh
Programmpramie:

Kinder- und Jugendprogrammpramie:

Babylon, Hagen
Programmpramie:

Kur-Theater, Hennef
Programmpramie:

Kinder- und Jugendprogrammpramie:

Onikon, Herdecke
Programmpramie:

Kinder- und Jugendprogrammpramie:

Viktoria, Hilchenbach
Programmpramie:

Kinder- und Jugendprogrammpramie:

Berli-Theater, Hiirth
Programmpramie:

Kinder- und Jugendprogrammpramie:

Kino im Kulturbahnhof, Jilich
Programmpramie:

Kinder- und Jugendprogrammpramie:

Capitol Theater, Kerpen
Programmpramie:

Kinder- und Jugendprogrammpramie:

Cinenova, Koln
Programmpramie:

Kinder- und Jugendprogrammpramie:

Filmpalette, KéIn
Programmpramie:

Kinder- und Jugendprogrammpramie:

5.000,--

4.000,--
2.000,--

4.000,--
1.000,--

8.000,--
3.000,--

5.000,--

4.000,--
2.000,--

3.000,--
3.000,--

4.000,--
2.000,--

4.000,--
2.000,--

3.000,--
2.000,--

4.000,--
2.000,--

6.000,--
2.000,--

14.000,--
2.000,--



Metropolis, KéIn
Programmpramie:
Kinder- und Jugendprogrammpramie:

Odeon, Koln
Programmpramie:
Kinder- und Jugendprogrammpramie:

OFF Broadway, Kéln
Programmpramie:
Kinder- und Jugendprogrammpramie:

Theater am Weisshaus, Koln
Programmpramie:
Kinder- und Jugendprogrammpramie:

Turistarama, Koln
Programmpramie:

Hansa Kino, Lemgo
Programmpramie:
Kinder- und Jugendprogrammpramie:

Lichtspielhaus, Lennestadt
Programmpramie:
Kinder- und Jugendprogrammpramie:

Scala Cinema, Leverkusen
Programmpramie:
Kinder- und Jugendprogrammpramie:

Rio Filmtheater, Miilheim an der Ruhr

Programmpramie:

Cinema & Kurbelkiste, Miinster
Programmpramie:
Kinder- und Jugendprogrammpramie:

SchloRtheater, Miinster
Programmpramie:
Kinder- und Jugendprogrammpramie:

Hitch, Neuss
Programmpramie:
Kinder- und Jugendprogrammpramie:

Kino im Walzenlager, Oberhausen
Programmpramie:

3.000,--
5.000,--

10.000,--
2.000,--

10.000,--
2.000,--

7.000,--
3.000,--

1.000,--

2.000,--
1.000,--

3.000,--
3.000,--

4.000,--
2.000,--

5.000,--

14.000,--
4.000,--

10.000,--
4.000,--

5.000,--
2.000,--

3.000,--



Lichtburg, Oberhausen
Programmpramie:

Kinder- und Jugendprogrammpramie:

Filmzentrum im Rathaus, Oelde
Programmpramie:

Kinder- und Jugendprogrammpramie:

Kino 1 & 2, Ratingen
Programmpramie:

Kinder- und Jugendprogrammpramie:

Schlachthof Kino, Soest
Programmpramie:

Kinder- und Jugendprogrammpramie:

Cobra, Solingen
Programmpramie:

Kino, Steinfurt
Programmpramie:

Kinder- und Jugendprogrammpramie:

Drehwerk 17|19, Wachtberg
Programmpramie:

Cineplex, Warburg
Programmpramie:

Kinder- und Jugendprogrammpramie:

Lichtburg, Wetter
Programmpramie:

Filmtheater, Winterberg
Programmpramie:

Kinder- und Jugendprogrammpramie:

Cinema, Wuppertal
Programmpramie:

Rex, Wuppertal
Programmpramie:

Talflimmern, Wuppertal
Programmpramie:

5.000,--
6.000,--

3.000,--
3.000,--

4.000,--
3.000,--

5.000,--
2.000,--

3.000,--

3.000,--
2.000,--

4.000,--

2.000,--
2.000,--

3.000,--

2.000,--
1.000,--

6.000,--

6.000,--

1.000,--



