Kinoprogrammpreise 2018

Verleihung der Prämien für das Filmprogramm des Jahres 2017 am 6. November 2018

im

Gloria Theater Köln

Ausgezeichnete Filmtheater:

Apollo, Aachen Programmprämie: Kinder- und Jugendprogrammprämie:	8.000, 1.000,
Kino, Bad Driburg Programmprämie: Kinder- und Jugendprogrammprämie:	3.000, 4.000,
Kamera, Bielefeld Programmprämie:	7.000,
Lichtwerk, Bielefeld Programmprämie: Kinder- und Jugendprogrammprämie:	7.000, 3.000,
Offkino, Bielefeld Programmprämie:	2.000,
Casablanca, Bochum Programmprämie:	6.000,
Endstation Kino im Bahnhof Langendreer, Bochum Programmprämie: Kinder- und Jugendprogrammprämie:	10.000, 4.000,
Metropolis, Bochum Programmprämie:	6.000,
Kino in der Brotfabrik, Bonn Programmprämie: Kinder- und Jugendprogrammprämie:	12.000, 2.000,
Neue Filmbühne, Bonn Programmprämie: Kinder- und Jugendprogrammprämie:	6.000, 1.000,
Rex, Bonn Programmprämie:	6.000,

ZOOM-Kino, Brühl Programmprämie: Kinder- und Jugendprogrammprämie:	10.000, 2.000,
Central Kinocenter, Dorsten Programmprämie: Kinder- und Jugendprogrammprämie:	3.000, 1.000,
Roxy, Dortmund Programmprämie:	5.000,
Schauburg, Dortmund Programmprämie: Kinder- und Jugendprogrammprämie:	5.000, 1.000,
sweetSixteen-Kino im Depot, Dortmund Programmprämie: Kinder- und Jugendprogrammprämie:	10.000, 1.000,
Filmforum, Duisburg Sonderpreis ohne Prämie	
Atelier, Düsseldorf Programmprämie:	6.000,
Bambi Filmstudio, Düsseldorf Programmprämie: Kinder- und Jugendprogrammprämie:	7.000, 2.000,
Cinema, Düsseldorf Programmprämie:	6.000,
Metropol, Düsseldorf Programmprämie:	7.000,
Souterrain, Düsseldorf Programmprämie: Kinder- und Jugendprogrammprämie:	5.000, 2.000,
Astra & Luna, Essen Programmprämie:	8.000,
Eulenspiegel, Essen Programmprämie: Kinder- und Jugendprogrammprämie:	7.000, 3.000,
Filmstudio Glückauf, Essen Programmprämie:	9.000,

Galerie Cinema, Essen Programmprämie:	5.000,
Schauburg, Gelsenkirchen Programmprämie: Kinder- und Jugendprogrammprämie:	4.000, 2.000,
Filmriss, Gevelsberg Programmprämie: Kinder- und Jugendprogrammprämie:	4.000, 1.000,
Bambi & Löwenherz, Gütersloh Programmprämie: Kinder- und Jugendprogrammprämie:	8.000, 3.000,
Babylon, Hagen Programmprämie:	5.000,
Kur-Theater, Hennef Programmprämie: Kinder- und Jugendprogrammprämie:	4.000, 2.000,
Onikon, Herdecke Programmprämie: Kinder- und Jugendprogrammprämie:	3.000, 3.000,
Viktoria, Hilchenbach Programmprämie: Kinder- und Jugendprogrammprämie:	4.000, 2.000,
Berli-Theater, Hürth Programmprämie: Kinder- und Jugendprogrammprämie:	4.000, 2.000,
Kino im Kulturbahnhof, Jülich Programmprämie: Kinder- und Jugendprogrammprämie:	3.000, 2.000,
Capitol Theater, Kerpen Programmprämie: Kinder- und Jugendprogrammprämie:	4.000, 2.000,
Cinenova, Köln Programmprämie: Kinder- und Jugendprogrammprämie:	6.000, 2.000,
Filmpalette, Köln Programmprämie: Kinder- und Jugendprogrammprämie:	14.000, 2.000,

Metropolis, Köln Programmprämie: Kinder- und Jugendprogrammprämie:	3.000, 5.000,
Odeon, Köln Programmprämie: Kinder- und Jugendprogrammprämie:	10.000, 2.000,
OFF Broadway, Köln Programmprämie: Kinder- und Jugendprogrammprämie:	10.000, 2.000,
Theater am Weisshaus, Köln Programmprämie: Kinder- und Jugendprogrammprämie:	7.000, 3.000,
Turistarama, Köln Programmprämie:	1.000,
Hansa Kino, Lemgo Programmprämie: Kinder- und Jugendprogrammprämie:	2.000, 1.000,
Lichtspielhaus, Lennestadt Programmprämie: Kinder- und Jugendprogrammprämie:	3.000, 3.000,
Scala Cinema, Leverkusen Programmprämie: Kinder- und Jugendprogrammprämie:	4.000, 2.000,
Rio Filmtheater, Mülheim an der Ruhr Programmprämie:	5.000,
Cinema & Kurbelkiste, Münster Programmprämie: Kinder- und Jugendprogrammprämie:	14.000, 4.000,
Schloßtheater, Münster Programmprämie: Kinder- und Jugendprogrammprämie:	10.000, 4.000,
Hitch, Neuss Programmprämie: Kinder- und Jugendprogrammprämie:	5.000, 2.000,
Kino im Walzenlager, Oberhausen Programmprämie:	3.000,

Lichtburg, Oberhausen Programmprämie: Kinder- und Jugendprogrammprämie:	5.000, 6.000,
Filmzentrum im Rathaus, Oelde Programmprämie: Kinder- und Jugendprogrammprämie:	3.000, 3.000,
Kino 1 & 2, Ratingen Programmprämie: Kinder- und Jugendprogrammprämie:	4.000, 3.000,
Schlachthof Kino, Soest Programmprämie: Kinder- und Jugendprogrammprämie:	5.000, 2.000,
Cobra, Solingen Programmprämie:	3.000,
Kino, Steinfurt Programmprämie: Kinder- und Jugendprogrammprämie:	3.000, 2.000,
Drehwerk 17 19, Wachtberg Programmprämie:	4.000,
Cineplex, Warburg Programmprämie: Kinder- und Jugendprogrammprämie:	2.000, 2.000,
Programmprämie:	-
Programmprämie: Kinder- und Jugendprogrammprämie: Lichtburg, Wetter	2.000,
Programmprämie: Kinder- und Jugendprogrammprämie: Lichtburg, Wetter Programmprämie: Filmtheater, Winterberg Programmprämie:	2.000,
Programmprämie: Kinder- und Jugendprogrammprämie: Lichtburg, Wetter Programmprämie: Filmtheater, Winterberg Programmprämie: Kinder- und Jugendprogrammprämie: Cinema, Wuppertal	2.000, 3.000, 2.000, 1.000,